
Knihy

Seznam knih žánru Dětská literatura do 10 let (345)

Novinka !!! - Kniha vložena před méně než 365 dny (po 17.04.2022).
Poslední 

aktualizace: 
17.03.2023

Číslo Název Autor Rok

D307 ...když myslíš, milý Bože Mayer - Skumanz, Lene 2002

D225 100 kapek Adla, Zdeněk ?

D103 24 adventních příběhů Krosigk, Katharina, von 1993

D282 ABECEDA Holas, Miloš - Ladová, Alena 1969

D214 Advent, Večerní čtení pro děti Janšta, Josef 2001

D181 Anička malířka Petiška, Eduard 1985

D222 Anička skřítek a Slaměný Hubert Nezval, Vítězslav 1988

D249 Ano, je to pravda! A právě proto to má 
každý vědět Benoit, Claire - Lise ?

D150 Antonín z Padovy Roma, Giuseppino de 1996

D006 Bible kniha příběhů a her Wrightová, Sally Ann; 
Macleanová, Moira 2022

D331 Bible pro malé detektivy Martin Peter 2022

D001 Biblické dějiny Kubíček, Václav 1952

D051 Bílé květy Sestry Neposkvrněného početí 
Panny Marie 1948

D178 Blíženci z Gemini Vášová, Alta 1986

D286 Bobr Kudla Tomasová, Eva 1989

D138
Bohatýři dávných časů, O starém 
Kozákovi, Iljovi Muromcii, Jak ochránil 
Svatou Rus, Před Tatary cara Kalina

Černý A. - Tvrdíková Michaela, 
Ivo Vaculín 1989

D317 Bojovník pravdy svatý Dominik Otec 
kazatelského řádu 1170 - 1221 Ulčáková, S. M. Stanislava, OP 2008

D088 Bojuj, a zvítězíš VI. + IX. Splendor, Albi

D052 Broučci Karafiát, Jan 1968

D109 Broučkova pozůstalost Karafiát, Jan 1991

D129 Brouk Pytlík Sekora, Ondřej 1979

D291 Bubáci a hastrmani Lada, Josef 1976

D014 Bůh mluví ke svým dětem Beck, Eleonore 1991



D334 Bůh může udělat cokoli Erickson, Mary E. - Nelson, Anita 
c.

D344 Bůh může udělat cokoli! Erickson, Mary E. 1995

D309 Bydlí s námi sladkovodní želva, průvodce 
chovatele Anděrová, Romana 1998

D036 Bylo, nebylo - - - 2007

D098 Cesta do zlatého města Rusz, Karolina

D034 Cesta k Betlému Lhotová, Dagmar 1991

D177 Cesta kolem světa za 80 dní Verne, Jules 1959

D300 Cesty formana Šejtročka Čtvrtek, Václav 1977

D113 Chaloupka strýčka Toma I. Beecher-Stoweová Harriet 
Elizabeth 1969

D114 Chaloupka strýčka Toma II. Beecher-Stoweová Harriet 
Elizabeth 1969

D294 Chlapec, který se stal papežem, Příběh 
svatého Jana Pavla II. Garzová, Fabiola 2014

D145 Cipísek Čtvrtek, Václav 1975

D253 Co mi liška vyprávěla Mahen, Jiří 1984

D086 Cti svého otce a svou matku IV. Splendor, Albi

D186 Čekání na rychlou stopu Man, Lubomír 1980

D009 Černá princezna a ptáček Konyptáček Lazecký, František 1975

D298 Čteme pro potěšení, Čítanka pro 3.ročník 
základní školy Toman, Jaroslav - Vondrů, Marie 1994

D274 Čtu poprvé o Bohu Studený, Jaroslav 2005

D278 Čuk a Gek Gajdar, Arkadij 1979

D310 Dáreček Bícová, Ráchel - Palme, Jaromír 
František 2008

D085 Den Páně III. Splendor, Albi

D099 Desatero Janšta, Josef 1993

D236 Dětem Nesvadba, Miloš

D299 Děti na vodě Bernardinová, Eva 1989

D115 Děti otce Jiřího Janšta, Josef 1994

D165 Děti probuzení Lane, Vann 2000

D304 Děti se ptají, odborníci odpovídají Muroňová, Eva - Havel, Tomáš 
Cyril 2013

D267 Děti z Bullerbynu Lindgrenová, Astrid 1962



D043 Dětská ilustrovaná Bible, Nejznámější 
příběhy Starého a Nového zákona Parkerová, Viktoria 2006

D116 Dětským srdcím Langholf, P.

D275 Děťátko se narodilo, Stará vánoční 
legenda Stará vánoční legenda 1991

D175 Dlouhý lovec Frič, Alberto Vojtěch 1955

D127 Dobrobružství v temných uličkách Foglar, Jaroslav 1990

D031 Dobrodružství Huckleberyho Finna Twain, Mark 1980

D297 Dobrodružství se lvem Campbell, Erik 1992

D118 Drahé děti Janšta, Josef 2008

D324 Drakobijce moje cesta Domes Marek - Juraj Hajkovský 2016

D082 Duch svatý XII. Splendor, Albi

D136 Dva divoši Seton, Ernest Thompson 1983

D054 Dva kluci, tři psi a jedna babička Neužilová, Marcela 2002

D206 Dvojčata, Večerní čtení Janšta, Josef 2005

D166 Emil a detektivové Kästner, Erich 1972

D268 Encyklopedie pro nejmenší Babinová, Véronique 1992

D213 Evička Janšta, Josef 1997

D185 Ferdův slabikář Sekora, Ondřej 1976

D256 Flétnové hodiny Andersen, Hans Christian 1969

D201 Františka a čtyřlístek Bonhardová, Nina 1974

D322 Froddy přítel z pravěku Vyhnánková, Iva 2005

D255 Gulliverovy cesty Swift, Jonathan 1990

D319 Hanýžka a Martínek Baar, Jindřich Šimon 1991

D193 Heidi děvčátko z hor Spyriová, Johanna 1971

D224 Hledači ztraceného stínu Pařízek, L. M. 1969

D053 Hledání lásky Janšta, Josef 1991

D204 Hledání pokladů Olšava, Jaroslav 1993

D226 Hýta a Batul Habberton, John 1991

D266 Indiáni z Větrova Zinnerová, Markéta 1979

D132 Já a moji druzí Šmahelová, Helena 1985

D153 Jak k nám přišla Bible Doney, Meryl 1993

D287 Jak si uděláme zeměkouli Lukešová, Milena 1993

D329 Jak slovo na Velkou Moravu Přišlo Talafantová, Česlava 2022



D121 Jak větrný mlýn vzlétl k oblakům Pludra, Benno

D128 Jak zvířátka našla domov Hilarová, Dagmar 1984

D045 Jak žili dinosauři Parker, Steve 1991

D125 Jakou barvu má svět Hilarová, Dagmar 1981

D311 Jakou mám náladu? Bicová, Ráchel - Pogran, Miro 2006

D195 Jaký je Bůh? Erickson, Mary E. - Nelson, Anita 
c. 1992

D305 Jedna žába, druhá žába Mayerovi, Marcer a Marianna 2004

D077 Ježíš je pravý Bůh VII. Splendor, Albi

D075 Ježíš učitel V. Splendor, Albi

D074 Ježíš začíná učit IV. Splendor, Albi

D038 Ježíškova košilka Zahradníček, Jan 1990

D122 Ježíškovo kvítí Gajdoš, Adolf 1992

D117 Ježíškův kabátek Groggerová, Pavla 1940

D078 Ježíšova podobenství VIII. Splendor, Albi

D079 Ježíšovo umučení IX. Splendor, Albi

D076 Ježíšovy zázraky VI. Splendor, Albi

D084 Jméno Boží II. Splendor, Albi

D110 Kamarádi Turnovská, Jarmila 1981

D188 Kapitán Kajman May, Karel 1995

D172 Karlínská číslo 5 Šmahelová, Helena 1970

D171
Katechismus České biskupské konference 
pro děti od osmi do deseti let, Pojďte za 
mnou

Česká biskupská konference 1998

D170
Katechismus České biskupské konference 
pro děti od šesti do osmi let Já jsem s 
vámi

Česká biskupská konference 1998

D008 Katolická prvouka Kubíček, Václav 1948

D003 Katolická prvouka pro 1. st. základ.škol Kubíček, Václav 1948

D007 Katolický katechismus Tomášek, František 1968

D169 Katolický katechismus, Dějiny spásy Med, Oldřich - Tomášek, 
František 1989

D168 Katolický katechismus, První učení o 
Bohu

Med, Oldřich - Tomášek, 
František 1985

D158 Každý má někoho Noha, Jan 1978

D326 Kiliánovo tajemství Davidová Ester 2017



D174 Klára z Assisi Moore Armando 1996

D044 Klobouk na pařezu, časopis časopisy ?

D112 Kluci holky a stodůlky 2 Bernardinová, Eva 278

D111 Kluci, holky a stodůlky 1 Bernardinová, Eva 1986

D338 Kniha o Bibli - Nový zákon Musset Jasque

D337 Kniha o Bibli - Starý zákon Musset Jasque

D280 Kolovrat, Vyprávěnky Vavřík, Zdeněk 1944

D346 Komiksová Bible Hothová, Iva; Le Blanc, Andre 2014

D263 Kotě z Kocourkova Čtvrtek, Václav 1986

D281 Král Drozdivous Bratři Grimmové ?

D012 Král přichází, Narození a počátky 
působení Ježíše Krista - - - ?

D277 Kuchyňské pohádky Pinknerová, Hana 2022

D147 Kytice z královské zahrady Renč, Ivan 1996

D120 Lassie se vrací Knight, Eric 1982

D004 Lesní noviny na každý den Bianki Vitalij 1966

D232 Léto křečka Massny, Helmut ?

D064 Letopisy Narnie I. Lev, čarodějnice a skříň Lewis, C. S. (Clive Staples) ?

D066 Letopisy Narnie III. Lewis, C. S. (Clive Staples) 2006

D065 Letopisy Narnie II. Princ Kaspián Lewis, C. S. (Clive Staples)

D067 Letopisy Narnie IV.Stříbrná židle Lewis, C. S. (Clive Staples) 1992

D068 Letopisy Narnie V.Kůň a jeho chlapec Lewis, C. S. (Clive Staples) 1992

D069 Letopisy Narnie VI Čarodějův synovec Lewis, C. S. (Clive Staples) 1993

D070 Letopisy Narnie VII, Poslední bitva Lewis, C. S. (Clive Staples) 1993

D191 Lovy bez zbraní Tomeček, Jaromír 1990

D234 Lovy, lovci, zvířata Paulišta, Vladimír 1989

D162 Luční kobylka Matuteová, Ana Maria 1994

D061 Malý leopard bude jednou velkým White, Paul ?

D143 Malý princ Saint-Exupéry, Antoine de 1994

D210 Mami, pofoukej Lhotová, Dagmar 1971

D013 Marcelino Sánchez-Silva, José María 1990

D151 Maria Paltrová, Piera 1996

D152 Maria, Život Matky Boží Paltrová, Piera 1996

D211 Mariin malý oslík Sehlin, Gunhild 2001



D233 Martínkova čítanka a dvě klubíčka 
pohádek Petiška, Eduard 1977

D106 Mary Jana Sterlingová, Dorothy 1981

D024 Mateřídouška, Pohádky z Hané Koudelák, Josef 1944

D237 Medvědí král Suchl, Jan 1988

D254 Mikeš Lada, Josef 1978

D048 Milý papeži Františku - papež odpovádá 
na dopisy dětí Spadaro, Antonio SJ 2016

D343 Mini - Bible - - - 1995

D306 Ministrantská knížka, Průvodce podle 
hnutí Janšta, Josef 2000

D221 Mirek a spol. Steklač, Vojtěch 1990

D323 Můj tatínek, Večerní čtení Janšta, Josef 2007

D227 Mše svatá, Misálek Káňa, Jiří - Fukalová, Iva 1997

D345 Na cestě k Bohu aneb Průvodce 
modlitbou Jaroš, Pavel P. 2007

D080 Na Kavalárii X. Splendor, Albi

D140 Na kometě Verne, Jules 1975

D154 Na rozcestí Janšta, Josef 1996

D218 Na výsluní Božím Hünermann, Wilhelm 1946

D238 Na Vystrkově Schmidtová, Annie M. G. 1985

D340 Narodil se Ježíš - - -

D072 Narodil se Kristus Pán II. Splendor, Albi 1991

D243 Náš Krakonoš Spilka, Josef 1978

D039 Naše hříbátka Prokůpek, Václav 1969

D285 Naše pohádky Závada, Vilém 1981

D060 Nedělní misálek Káňa, Jiří - Schröterová, Pavla 1993

D087 Nejkrásnější dar V. Splendor, Albi

D244 Nejkrásnější zahrada, Indické pohádky Marek, Jiří 1973

D108 Nejsme zlí Janšta, Josef 1994

D292 Největší rybáři Kahoun, Jiří 1985

D161 Neměj strach, Dětské modlitby Uhlová, Theresia - Benedicta 1991

D342 Neobvyklý deník Twardowski, Jan 2003

D090 Nepokradeš VII. + X. Splendor, Albi

D123 Nonni a Manni Svensson, Jón 1994



D215 Noví kamarádi Janšta, Josef 1998

D320 Novozákonní příběhy pro předškolní děti Beers, V. Gilbert 2000

D290 Nový zlatý věnec Sborník textů 1967

D269 O čem všem je Bible, Encyklopedické 
vydání Graham, Billy a Ruth 1993

D097 O Kmínkovi, Lupínkovi a Rozmarýnce Ferstová, Renata 1991

D248 O letadélku Káněti Říha, Bohumil 1990

D301 O princezně Miradolině Rubík, Jan 2005

D231 O smutném trní Talafantová, Česlava 2003

D095 O srdíčku Steindl Silvia ----

D083 O úctě k Pánu Bohu I. Splendor, Albi

D293 O životě divokých prasat Meynhardt, Heinz ?

D173 Obrazárna Brukner, Josef 1982

D333 Obrázková bible k církevnímu roku Kammelberger K.

D104 Obrázková Bible, Nový zákon - - - 1991

D131 Odměna lásky Janšta, Josef 1991

D334 Odpusť Káňa, Jiří - Schröterová, Pavla

D167 Odpuštění Janšta, Josef 1997

D002
Omyl chlapců z předměstí, 
Veselýprázdninový příběh, ilustroval J. 
Trnka

Vojíř, R. P. 1938

D187 Ostrov přátelství Zapletal, Miloš 1983

D134 Otec Vendelín a čtyři raubíři Mondscheinová, Helga 1992

D327 Otče náš Ferrero, Bruno 2022

D040 Padu se nedá Diekmannová, Miep 1972

D182 Pán Ježíš v českých pohádkách Košnář, Julius 1991

D203 Paní z Lamberka Mazálková, Vojtěška 1991

D198 Pasáček Asaf Renč, Ivan 1995

D271 Pavel, dobrodruh víry Selucký Oldřich 2022

D155 Petr nebo Petra Bečka, Karel 1970

D058 Petříček Petr a jiné povídky Jehličková, Božena 1993

D059 Piaty vrabček - - -

D139 Pět neděl v balóně Verne, Jules 1967

D217 Pohádkový dědeček Petiška, Eduard 1984

D035 Pohádky Erben, Karel Jaromír 1937



D063 Pohádky Wilde, Oskar 1984

D279 Pohádky Puškin, Aleksandr Sergejevič 1984

D246 Pohádky Erben, Karel Jaromír 1976

D284 Pohádky a povídky kolektiv autorů 1971

D247 Pohádky a pověsti Třebízský, Václav Beneš 1950

D264 Pohádky a pověsti našeho lidu Slavia akademický spolek, v 
dějinách české folkloristiky 1984

D258 Pohádky Boženy Němcové Němcová, Božena 1947

D216 Pohádky bratra Pavla Janšta, Josef 2000

D245 Pohádky na dobrou noc Erben, K. J. - Němcová, B. 1992

D262 Pohádky naší babičky Krásnohorská, Eliška 1992

D318 Pohádky pro malou zebru Šlahařová, Marie 1999

D335 Pojďte zamnou - - -

D142 Poklad černého delfína Foglar, Jaroslav 1966

D212 Poklad na hradě Janšta, Josef 1999

D156 Poklad na ostrově Stevenson, Robert Louis 1980

D303 Poklad, Příběhy k prvnímu svatému 
přijímání Twardowski, Jan 2012

D093 Poklady pod sněhem John, Patricia M. St. ?

D164 Popoupo aneb Podivuhodná cesta pouští Holasová Zuzana 1996

D189 Posledního kousne pes Doskočilová, Hana 1986

D119 Pouští a pralesem Sienkiewicz, Henryk 1980

D033 Povídání s liškou Holeček, Jaroslav 1978

D220 Povídky do batohu aneb, aby děti nožky 
nebolely Kala, Miroslav 2001

D207 Pravá láska, Večerní čtení Janšta, Josef 2004

D047 Pravidla slušného chování pro školáky i 
předškoláky Vara, Ana Serma 2009

D005 Proč přišla láska na svět - - - ?

D302 Proč věřím Doubravský Jaroslav 1991

D041 Ptačí zahrádka Claretus 1991

D283 Ptak Ohnivák Fokin, M. - Stravinskij, I. 1969

D339 Půjdeme s ním - - -

D321 Půst II. Janšta, Josef 2007

D183 Přátele Zeleného údolí Müller, Jaroslav 1987



D148 Příběhy o Pánu Ježíši Dudley-Smith Timothy 1995

D163 Příběhy z Bible Lukešová, Anna 1993

D325 Příběhy z Dalmácie Otčenášek, Jaroslav 2003

D141 Příběhy z medové stráně Deyl, Václav 1991

D180 Příběhy ze života Pána Ježíše Hroch, Karel 1939

D015 Příběhy, Bible pro děti - - - 2008

D308 Přichází puberta Joyeux, Henri 1994

D336 Přijď Duchu svatý - - -

D102 Přijď, Pane Ježíši! - - - 1991

D137 Přístav volá Foglar, Jaroslav 1991

D160 Raduji se s tebou, Dětské modlitby Uhlová, Theresia - Benedicta 1991

D270 Rok na vsi Aleš, Mikoláš 1949

D252 Ronja, dcera loupežníka Lindgrenová, Astrid 1987

D157 Rozhovory s dědečkem Lukavská Klára 2004

D146 Rumcajs Čtvrtek, Václav 1970

D135 Růženec Janšta, Josef 1994

D025 Růžová perla Dvořáková, Helena 1943

D027 Řídících Márinka I. Háj, F. 1937

D028 Řídících Márinka II. Háj, F. 1990

D029 Řídících Márinka III. Háj, F. 1991

D030 Řídících Márinka IV. Háj, F. 1991

D107 Sibiročka Čarská, L. A. 1992

D241 Slovenské pohádky Dobšinský, Pavol 1970

D124 Slunce svítí všem, Vyprávění z Bible pro 
malé i velké děti Rejchrt, Luděk - Rada, Miroslav 1994

D197 Smrtí život nekončí Kašpar, Oldřich 1993

D251 Stateční kapitáni Kipling, Rudyard 1970

D208 Strýček eskymák Valenta, Edvard 1958

D199 Svátost smíření aneb cesta hříšníka , 
kterému jde Bůh vstříc Brtník Josef , Zdeňka Nečasová 1998

D228 Svět jiných barev Renčová, Zuzana 1968

D250 Světové pohádky kolektiv autorů 1975

D179 Syn bílého pohlavára Weiser, František 1983

D272 Šaharazádiny noci Hulpach, Vladimír 1972



D026 Škola plná kouzel Tůma, Jan 1984

D017 Školák Kája Mařík I. Háj, F. 1990

D018 Školák Kája Mařík II. Háj, F. 1990

D019 Školák Kája Mařík III. Háj, F. 1990

D020 Školák Kája Mařík IV. Háj, F. 1991

D021 Školák Kája Mařík V. Háj, F. 1991

D022 Školák Kája Mařík VI. Háj, F. 1991

D023 Školák Kája Mařík VII. Háj, F. 1991

D288 Špalíček pohádek Hrubín, František 1968

D105 Šťastný princ Wilde, Oskar 1985

D276 Tajemství posledního večera Renč, Ivan 2022

D126 Tajemství proutěného košíku Zinnerová, Markéta 1982

D341 Tati, kde bydlí Bůh? Jak odpovídat na 
dětské otázky o víře Wagner, Paolo 1995

D149 Tereza z Lisieux Skibelová, Maria 1996

D010 Tím vše začíná Vries, Tinie de 1989

D037 Tisíc let tomu Holková, Marie

D096 Tobiáškův štědrý den Herrmann, Ignát 1958

D200 Tom Sawyer detektivem Twain, Mark 1959

D296 Tománek ve škole Horelová, Eliška 1992

D130 Tomáš a Alice v přírodě Marlier, Marcel 1994

D056 Tomášek I. a II. Janšta, Josef 1997

D057 Tomášek III. a IV. Janšta, Josef 1993

D223 Trampoty s helikónem Šikula, Vincent 1984

D239 Trosečníci polárního moře, Vzducholodí 
na severní pól Běhounek, František 1959

D240 Tři knihy o pavím očku Sílová, Bohumila 1971

D261 Tři zlaté vlasy děda Vševěda Erben, Karel Jaromír 1993

D050 U hradeckých trpaslíčků Janečková, Jindřiška

D089 Upřímní přátelé VIII: Splendor, Albi

D205 Uzdravení Janšta, Josef 1998

D073 V Nazaretě III. Splendor, Albi

D062 V sluneční krajině, Tři kamarádi Royová, Kristína ?

D144 V srdci přírody Holeček, Jaroslav 1961



D259 Vánoční pohádky a povídky Olšava, Jaroslav 1991

D046 Vánoční příběh Grün, Anselm 2016

D196 Vánoční zázrak v Americe Janšta, Josef 1998

D257 Večerníček Ruprechtová, Sabina 2005

D295 Včeličky Království pod lípou Parmová, Jiřina 1991

D101 Veliká cesta malého Marcelina Sánchez-Silva, José María 1991

D229 Velikonoce I., Večerní čtení pro děti Janšta, Josef 2002

D230 Velikonoce II., Večerní čtení pro děti Janšta, Josef 2003

D330 Velká kniha o svatých Schauber & Schindler 2022

D219 Velká kniha pohádek Němcová, Božena 1988

D055 Velký náčelník dává Základní kurz 
křesťan.nauky Soukop, Josef 2004

D049 Veĺkonočná knižka so samolepkami, 
(Velikonoční knížka...

Wrightová, Sally Ann; 
Macleanová, Moira 2010

D194 Věnec národních písní Aleš, Mikoláš 1951

D032 Věneček z kopretin Pavlica, Ladislav 1992

D315 Věrní přátelé 3 Degering, Etta B. 2009

D316 Věrní přátelé 4 Degering, Etta B. 2009

D313 Věrní přátelé 1 Degering, Etta B. 1993

D314 Věrní přátelé 2 Degering, Etta B. 2009

D242 Volání divočiny London, Jack 1990

D289 Vrabec tulák, Pravdivé vypsání ze života 
ptáků Týnecký, Josef Hais 1931

D235 Vyprávění o Josefu Ladovi kolektiv autorů

D332 Vzpoura v Assisi Selucký Oldřich 2022

D192 Všechny lodě plují k břehům Jürgens, Hans Peter 1981

D260 Všední den v pražské ZOO Veselovský, Z. - Volf, J. - Felix, 
J. ?

D042 Všude jsi se mnou Uhlová, Theresia - Benedicta 1992

D202 Z bukového dřeva Křelina, František 1943

D092 Z knih Nového zákona Duda, Jaroslav W. 1993

D091 Z knih Starého zákona Duda, Jaroslav W. 1993

D184 Záhada bohatého kocoura Bonham, Frank 1981

D209 Záhada úsměvu a další příběhy Janšta, Josef 1998

D176 Záhadné vody Ransome, Arthur 1980



D100 Záhadný nápis Janšta, Josef 1992

D159 Zajíček hrdina Hronský, J. C. 1970

D133 Základní křesťanská poradna Kuneš, Pavel 1994

D328 Zdrávas Maria Ferrero, Bruno 2022

D081 Zmrtvýchvstání XI. Splendor, Albi

D273 Ztracená osada Suchl, Jan 1988

D190 Zuzanka objevuje svět Chvojková, Helena 1992

D071 Zvěstování I. Splendor, Albi

D016 Zvířátka v lesním království Šálek, František 1943

D265 Žerty krále Matyáše Navrátil, Milan 1973

D011 Život je pes Žáček Jiří 1988


